[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая  2016  года  №  218
с. Питерка

О внесении изменений и дополнения
в постановление администрации
Питерского муниципального района
от  30 декабря  2015 года  № 564

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона до 2020 года», Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 167 "Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Питерского муниципального района от 30 декабря 2015 года № 564 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Питерском районе на 2016-2018 годы» следующие изменения и дополнение:
1.1. в приложении № 1:
- в разделе «Объемы и источники обеспечения Программы»  в тексте «общий  объем финансирования Программы составляет 30,0 тыс. рублей, в том числе:» цифру «30,0»  заменить цифрой «2580,0», в тексте «из федерального бюджета (прогнозно) - 0,0 тыс.руб.;» цифру «0,0» заменить цифрой  «2422,5», в тексте «из областного бюджета (прогнозно) – 0,0 тыс.руб.;» цифру «0,0» заменить цифрой  «127,5»;
- в пункте 4 «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:  «Общий объем финансового обеспечения Программы в 2016-2018 годах составляет 2580,0 тыс. рублей.

	Источники финансирования
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства федерального бюджета (прогнозно)
	807,5
	807,5
	807,5

	Средства областного бюджета (прогнозно)
	42,5
	42,5
	42,5

	Средства местного бюджета (прогнозно)
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого:
	860,0
	860,0
	860,0
	;

1.2. в приложении № 2 пункт 6. дополнить словами «муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Питерском районе на 2012-2015 годы» (с изменениями от 26 августа 2013 года № 399, от 25 марта 2014 года № 121, от 26 августа 2014 года № 389, от 27 ноября 2015 года № 516).»;
в  пункте 5. цифру «10» заменить цифрой «50»;
пункт 9. изложить в новой редакции «9. «Гранты субъектам малого предпринимательства предоставляются единовременно. Максимальный размер гранта не должен превышать 500,0 тыс. рублей на одного получателя поддержки, за исключением случаев, когда учредителями вновь созданного юридического лица являются несколько физических лиц, включенных в приоритетную целевую группу получателей гранта. Указанному юридическому лицу сумма гранта не должна превышать произведения числа указанных учредителей на 500,0 тыс. рублей, но не более 1,0 млн. рублей на одного получателя поддержки.»;
в пункте 18. цифру «300,0» заменить цифрой «500,0»;
1.3. в приложении к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Питерском районе на 2016-2018 годы»  пункт 4 и пункт 9 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в сети Интернет.

Глава  администрации
муниципального района                                                                   В.Н. Дерябин

2

Приложение к постановлению
администрации муниципального
района от 11 мая  2016 года № 218

	4
	Предоставление субсидий (грантов) вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат при создании собственного бизнеса
	2016-2018
	2580,0
	2422,5
	127,5
	30,0

	Министерство экономического развития и инвестиционной политики области (по согласованию), администрация Питерского муниципального района
	Увеличение количества субъектов малого предпринимательства, сокращения их затрат, связанных с началом собственного бизнеса

	2016
	860,0
	807,5
	42,5
	10,0

	2017
	860,0
	807,5
	42,5
	10,0

	2018
	860,0
	807,5
	42,5
	10,0

	9.
	Привлечение субъектов малого и среднего  предпринима-тельства к выполнению муниципального заказа согласно ежегодному плану закупок
	2016-2018

	муниципальные заказчики, главный специалист по закупкам администрации Питерского муниципального района
	Обеспечение равного доступа субъектов предприни-мательской деятельности к выполнению муниципаль-ного заказа на конкурсной основе

	2016

	2017

	2018

	Итого по годам:
	2016

	860,0
	807,5
	42,5
	10,0

	2017

	860,0
	807,5
	42,5
	10,0

	2018
	860,0
	807,5
	42,5
	10,0

	Итого по Программе:
	2016-2018
	2580,0
	2422,5
	127,5
	30,0

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                                                                                                                              Н.А. Салацкая
4

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\